

Til Socialudvalget i Københavns Kommune

23. maj 2012

Muhabet er et værested med fokus på psykisk syge og traumatiserede flygtninge og indvandrere, og til næste år har det eksisteret i 10 år. Vi har sammen med Københavns Kommune løftet en væsentlig opgave de fortløbende år og ønsker en dialog med Jer vedrørende det fremtidige samarbejde.

Nogle af jer kender os formentlig i forvejen, men et kort resumé skader næppe. Vi har i gennemsnit besøg af 35 – 45 gæster (brugere) om dagen, og på et år bliver det til ca. 300 voksne, der bruger Muhabet.

Til cafeaftenerne som vi afholder en gang om måneden på Vesterbro Kulturhus, kommer der også mange børn og pårørende. Der er tilknyttet 70 frivillige til stedet. Muhabet er et forholdsvis lille sted, hvor vi ofte må spise i 3 holds skift, for at alle kan få mad.

På trods af trængslen har der interessant nok aldrig været voldelige episoder. Vi tilskriver det, at vi har formået at få opbygget en inkluderende samværskultur, hvor alle passer på hinanden og stedet. Muhabet er stadig det tilbud i socialpsykiatrien, der specielt har fokus på denne sårbare og udsatte gruppe, og vi har da også inspireret folk i Århus og Odense til at starte Muhabet værested i disse to byer ud fra samme koncept som København.

Vi har to problemstillinger, som vi meget gerne vil i dialog med jer om:

Det første er økonomisk støtte til Muhabet for 2013 og fremover. Vi er med i København Kommunes Socialpsykiatriplan 2009 – 2012, hvor vi blev indstillet til støtte med 1 million om året. Det har vi været meget glade for. Støtten blev fordelt mellem § 18 midler (400.000 kr. i 3 år) og en treårig bevilliget af Socialudvalget (500.000 kr. om året.) Begge tilsagn udløber med udgangen af 2012. Vi vil meget gerne drøfte de økonomiske tilskudsmuligheder for Muhabet i tiden fremover. Vores årlige budget er p.t. på 2,3 millioner kr.

Vi vil derudover gerne i dialog med Københavns Kommune om muligheden for at åbne et Muhabet til i en anden bydel af København. Der kommer dagligt så mange gæster i Muhabet på Vesterbrogade, at der nu er et akut behov for mere plads. Lydniveauet er ofte alt for højt og cafeen kan virke så proppet, at vi har noteret os, at vi nok mister dem, der har det allermost dårligt - og ikke kan holde støjen og koncentrationen af mennesker ud.

Hvilke muligheder ser I for en udvidelse af Muhabet i København? Vi kan se, at det kunne være en god ide med et Muhabet til, der er placeret i Nordvest/Ydre Nørrebro, Tingbjerg, hvor der er en koncentration af Muhabets målgruppe. Vi er med i Dialogforum under Psykiatrisk Center København, der netop er optageområde for nævnte bydele. I dette forum deltager Distriktspsykiatriske centre og OP-team fra disse områder, to brugerorganisationer og en

pårørende repræsentant, og de bakker alle op om behovet for et værested for netop denne målgruppe i denne del af København.

Vi vil gerne indbyde Jer til at dele dagens varme måltid mad, med os og vores gæster. Det er kl. 14.00 på alle hverdag, men vi kan også byde på morgenmad, brunch, frokost eller eftermiddagste efterfulgt af et lille møde, hvor vi håber at kunne få en indledende dialog omkring de to emner.

Måske kan det være svært at finde et tidspunkt, hvor alle kan, Så I er selvfølgelig også velkomne hver for sig.

Med venlig hilsen

Peter Ambs Thomsen

Bestyrelsesformand

Najib Haddar

Daglig leder

NB! Se endvidere Muhabets hjemmeside www.muhabet.dk